situation de dependencia. Ademas. se considerara la ubicacidn gcografica, favoreciendo a las regiones del 
pais con los mayores indices de pobreza lanto cn lenninos monetarios como multidimensionales.

ART1CULO 3. Transferencia monetaria. El Bono Navideiio. con un valor de mil quinientos pesos 
(RDS 1.500.00), se entregara en una unica transferencia durante diciembre de 2023. Los beneficiaries 
recibi ran este bono segiin el metodo de pago disponible, teniendo en cuenta las condiciones del mercado y 
las opcioncs de pago proporcionadas por el Gobierno Dominicano.